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Szczególni goście z Ukrainy odpoczywają w
województwie świętokrzyskim

Dwudziestoosobowa grupa dzieci i młodzieży z Winnicy, których rodziny ucierpiały
w wyniku konfliktu zbrojnego na wschodzie Ukrainy, gości w województwie
świętokrzyskim na zaproszenie marszałka Andrzeja Bętkowskiego. W czasie
tygodniowego pobytu dla ukraińskich gości przewidziano wiele atrakcji
turystycznych, krajoznawczych i historycznych.

– Bardzo cieszymy się, że możemy was gościć na naszej pięknej ziemi świętokrzyskiej. Mamy
nadzieję, że to miejsce wywrze na was wrażenie i będziecie chcieli tutaj wracać nie tylko
jako dzieci, ale również jako dorośli – mówiła do ukraińskich dzieci wicemarszałek Renata
Janik, która powitała ich w Urzędzie Marszałkowskim, wspólnie z członkami Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Markiem Jońcą i Mariuszem Goskiem.

– Jesteśmy bardzo wdzięczni za wszystko, co dla nas robicie. W tej grupie są dzieci, których
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najbliżsi zginęli na wojnie albo mają nadal bardzo poważne problemy zdrowotne – mówił
opiekun grupy Andrii Grachov.

– Jesteście dla nas szczególnymi gośćmi, a przyjechaliście do regionu niezwykle przyjaznych
ludzi. Życzymy wam dużo uśmiechu pomimo waszych trudnych doświadczeń. Mamy
nadzieję, że ten pobyt będzie nie tylko okazją do poznania województwa świętokrzyskiego,
ale też pozwoli odpocząć od problemów dnia codziennego – mówił członek Zarządu
Województwa Mariusz Gosek. Podkreślił, że inicjatywa przyjmowania ukraińskich dzieci
będzie kontynuowana przez samorząd województwa w kolejnych latach. Taką wizytę w
ramach współpracy świętokrzysko-winnickiej samorząd województwa organizuje po raz
piąty. Młodzi goście na początek zwiedzili atrakcje stolicy województwa.

 

W kolejnych dniach dzieci zobaczą królewskie miasto Sandomierz, Święty Krzyż i
Krzemionki Opatowskie. Ciekawe zajęcia zaplanowano w Energetycznym Centrum Nauki,
Lasach Państwowych Nadleśnictwa Kielce i Centrum Nauki Leonardo da Vinci w
Podzamczu. Rozrywek dostarczą także wizyty w Bałtowskim Kompleksie Turystycznym,
parku wspinaczkowym w Bilczy, a także na basenach w Morawicy i Nowinach. Pobyt dzieci
w regionie świętokrzyskim potrwa do 9 sierpnia.
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